
ZARZĄDZENIE NR 40/24 
WÓJTA GMINY BOBROWICE 

z dnia 14 maja 2024 r. 

w sprawie odwołania Pana Mirosława Pietruchy ze stanowisko dyrektora Gminnego Ośrodka Kultury 
i Sportu w Bobrowicach 

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 5 ustawy z 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 609 t. j.), art. 15 ust. 1 i ust. 6 pkt 3 ustawy z 25 października 1991 r. o organizowaniu i prowadzeniu 
działalności kulturalnej (Dz. U. z 2020 r. poz. 194) oraz art. 70 w zw. z art. 52 § 1 pkt 1 ustawy z 26 czerwca 
1974 r. - Kodeks pracy (Dz. U. z 2024 r. poz. 87 t. j.), art. 30 § 1 pkt 3 oraz art. 70 § 1, § 11, 12, § 3 Ustawy 
z dnia 26 czerwca 1974 r. Kodeks pracy (Dz. U. 2023 poz. 1465 t. j.)po zasięgnięciu opinii: pracowników 
GOKIS, współpracujących z GOKIS w Bobrowicach (w tym koordynującego funkcjonowanie HWS Jarosława 
Misia – animatora sportowego) zarządza się, co następuje: 

§ 1. Odwołuję Pana Mirosława Pietruchę ze stanowiska dyrektora Gminnego Ośrodka Kultury i Sportu 
w Bobrowicach ze skutkiem natychmiastowym. 

§ 2. Powodem odwołania jest: 

I.  ciężkie naruszanie podstawowych obowiązków na zajmowanym stanowisku i naruszanie przepisów prawa 
w związku z zajmowanym stanowiskiem co stanowi naruszenie art. 94 pkt 2 Kodeksu pracy, polegające na 
niewłaściwym organizowaniu pracy pracowników zapewniających pełne wykorzystanie czasu pracy przez 
nieopracowywanie harmonogramów pracy, grafików, brak zapewnienia obsługi realizowanych zadań. 

II.  niezapewnianie właściwego funkcjonowania powierzonego mienia - Hali Sportowo-Widowiskowej 
administrowanej przez GOKiS w Bobrowicach,  nieprzestrzeganie struktury organizacyjnej i regulaminu, 
brak organizacji pracy w sposób w sposób zapewniający prawidłowe jej funkcjonowanie. 

III.  odstąpienie od realizacji rocznego planu działalności GOKIS w Bobrowicach na rok 2024 zgodnie 
z przyjętym kalendarzem gminnych przedsięwzięć i imprez sportowych na rok 2024 (w okresie od stycznia 
do kwietnia 2024 r.), naruszanie postanowień umowy zawartej dnia 31.08.2023 r. określającej warunki 
organizacyjno – finansowych działalności GOKIS w Bobrowicach wraz z autorską koncepcją rozwoju 
i funkcjonowania GOKIS w Bobrowicach na lata 2023 – 2026 poprzez odstąpienie od organizacji, brak 
wprowadzania stosownych zmian w jej zakresie planowanych wydarzeń, w szczególności odstąpienie od 
realizacji przedsięwzięcia:   a.Bieg Wilczym Tropem – planowany na marzec, b.Gminny turniej halowej 
piłki nożnej – planowany na marzec, c.Gminny turniej siatkówki – planowany na kwiecień, d.Gminne 
zawody w kręgle – planowany na kwiecień. e.Obchodów Konstytucji 3 maja. 

§ 3. Odwołanie jest równoznaczne z rozwiązaniem stosunku pracy zawartego na podstawie Zarządzenia nr 
69/23 Wójta Gminy Bobrowice z dnia 28 sierpnia 2023 r. bez wypowiedzenia, z przyczyn, o których mowa 
w art. 52 §  1 pkt 1 kodeksu pracy (z winy pracownika) na podstawie art. 70 §  3 kodeksu pracy 

§ 4. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.Pouczenie: W przypadku uznania, że niniejsze 
odwołanie narusza przepisy, pracownikowi przysługuje prawo żądania odszkodowania. Żądanie 
odszkodowania wnosi się do Sądu Rejonowego – IV Wydział Pracy i Ubezpieczeń Społecznych w Zielonej 
Górze w terminie 21 dni od daty otrzymania niniejszego zarządzenia. 

 

   

Wójt Gminy 
 
 

Wojciech Wąchała 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9F05283A-AC50-40AE-9FA2-20A43DF0132B. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Zarządzeniem nr 69/23 Wójta Gminy Bobrowice z dnia 28 sierpnia 2023 r. Mirosław Pietrucha został 
powołany na stanowisko Dyrektora Gminnego Ośrodka Kultury i Sportu w Bobrowicach. Powołanie 
nastąpiło na okres 3 lat od dnia 1 września 2023 r. do dnia 31 sierpnia 2026 r. Dodatkowo strony zawarły 
w dniu 31 sierpnia 2023 r. umowę w sprawie warunków organizacyjno – finansowych działalności 
Gminnego Ośrodka Kultury i Sportu w Bobrowicach. Załącznikami do niniejszej umowy były: autorska 
koncepcja rozwoju i funkcjonowania Gminnego Ośrodka Kultury i Sportu w Bobrowicach na lata 2023 – 
2026 oraz szczegółowe warunki organizacyjno – finansowe działalności instytucji. 

Zgodnie z powyższymi dokumentami program działania Ośrodka przewidywał świadczenie 
profesjonalnych usług w zakresie działalności kulturalnej, sportowej, społecznej oraz edukacyjnej 
skierowanych do lokalnej społeczności. 

Specyfika pracy instytucji kultury wymaga takiego ustalenia czasu pracy pracowników, aby Ośrodek 
mógł funkcjonować oraz zaspokajać potrzeby kulturalne mieszkańców. Często pracownicy są zmuszeni 
pracować w godzinach wieczornych. To wymaga ustalenia oraz przestrzegania harmonogramu pracy dla 
pracowników z odpowiednim wyprzedzeniem – brak grafików dla pracowników. Pan Dyrektor 
nie sporządzał takich harmonogramów pracy, co powodowało dezorganizację czasu pracy pracowników, 
a także nieprzyjemną atmosferę pracy. Pracownicy skarżyli się na brak organizacji pracy, a w konsekwencji 
skutkowało zaprzestaniem pracy z powodu usprawiedliwionej nieobecności. Spośród zatrudnionych 
pracowników, aktualnie jedna osoba wykonuje obowiązki zgodnie z zakresem wynikającym ze struktury 
organizacyjnej jednostki wynikającego z Regulaminu organizacyjnego GOKIS w Bobrowicach. Ponadto 
uwzględnić należy to, że Pan Dyrektor nie zapewnia odpowiedniego zastępstwa dla nieobecnych 
pracowników, co uniemożliwia prawidłowe działanie Jednostki w godzinach jej funkcjonowania, podczas 
Pana nieobecności biuro jest nie czynne, hala pozostaje bez obsługi pracownika zgodnie z przyjętym 
zakresem organizacyjnym i funkcjonalnym HSW czasie pracy obsługi hali od 7.30 do 21.00). 

Wyżej wskazane zachowanie Pana Dyrektora dotyczące ustalania czasu pracy stanowiło naruszenie 
przepisów art. 94 pkt 1 Kodeksu pracy. 

Zgodnie z art. 15 ust. 6 pkt 3 Ustawy o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej dyrektor 
instytucji kultury powołany na czas określony może być odwołany przed upływem tego okresu z powodu 
naruszenia przepisów prawa w związku z zajmowanym stanowiskiem, co ma miejsce w tym przypadku. 

Ponadto współorganizatorzy wydarzeń, wolontariusze zgłaszali nieprawidłowości we współpracy, brak 
zaangażowania w realizowane wydarzenia (WOŚP, Bieg i błękitną wstęgę Bobru). Pan Dyrektor swoją 
postawą doprowadzał do ich dezintegracji środowiska lokalnego. 

Przy realizacji różnych imprez sportowych o charakterze lokalnym Pan Dyrektor nie wywiązywał się 
z czynionych ustaleń (podczas spotkania z LKS Bóbr w dniu 23 lutego 2024 r. w zakresie pozyskania 
środków zewnętrznych), nie włączał się w działalność organizacyjną, nie czuwał nad prawidłowością jej 
realizacji, a brak współdziałania zmierzało do obniżenia efektywności pracy Ośrodka kultury. 

Działania od stycznia 2024 r. do końca kwietnia 2024 roku zrealizowano imprezy: 

- Szkolne imprezy sportowe w postaci zawodów i turniejów według szkolnego kalendarza imprez - bez 
udziału dyrektora 

- Halowy Turniej IPME w piłce nożnej dzieci - bez udziału dyrektora – 2 zawodników z drużyny 
Czarnowa - trener / główny organizator zarząd LKS Bóbr 

- WOŚP przeniesiony do świetlicy wiejskiej (z polecenia Dyrektora, brak współpracy Dyrektora GOKIS) 

- Turnieje klasyfikacyjne GPB i mistrzostwa gminy w tenisie stołowym / bez udziału dyrektora, 
sfinansowanie nagród, oddelegowanie pracowników do sprzątania hali w trakcie turnieju 20.04.2024r. g. 
10.00, co utrudniło realizacje wydarzenia. 

- Turnieje klasyfikacyjne GPB i mistrzostwa gminy w badmintonie - bez udziału dyrektora, 
sfinansowanie zakupu nagród. 

Wydarzenia zaplanowane w Rocznym Planie Działalności a nie zrealizowane: 

- „Bieg tropem wilczym” – biegi przełajowe gminne, 

- Gminny turniej halowej piłki nożnej / sołectwa, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9F05283A-AC50-40AE-9FA2-20A43DF0132B. Podpisany Strona 1



- Turniej siatkówki lub pokazowy mecz siatkówki, 

- turniej kręglarski planowany na maj’24 brak wyznaczonego terminu. 

- obchody Święta 3 maja 

Brak współpracy Pana Dyrektora z kierownikiem Hali Sportowo-Widowiskowej  GOKiS 
w Bobrowicach, wolontariuszami, instytucjami publicznymi i prywatnymi zajmującymi się 
upowszechnianiem kultury fizycznej, sportu, turystyki i rekreacji powoduje, że nie jest realizowana 
właściwa działalność kulturalna w Gminie, a ponadto traci na tym wizerunek Ośrodka jako instytucji 
mającej na celu rozwijać wiele potrzebnych na poziomie lokalnym inicjatyw sportowych, kulturalnych, 
społecznych czy też edukacyjnych. 

Ośrodek traci wizerunek także poprzez brak organizacji cyklicznych imprez, uroczystości 
uniemożliwiających społeczności lokalnej współudział w kształtowaniu lokalnej kultury, brak aktywnego 
udziału i osobistego zaangażowania Dyrektora. Dodatkowo zachowanie Pana jako pracodawcy, rażąco 
narusza obowiązki wobec pracowników, co wynika ze skarg składanych ustnie i pisemnie do Urzędu 
Gminy. Postawa Dyrektora nie wpływa na kształtowanie w zakładzie pracy zasad współżycia społecznego, 
nie stwarza warunków sprzyjających należytemu wykonywaniu pracy. 

Odstąpienie od realizacji rocznego planu działalności GOKIS w Bobrowicach na rok 2024 zgodnie 
z przyjętym kalendarzem gminnych przedsięwzięć i imprez sportowych na rok 2024. Przygotowanie planu 
finansowego wymaga uwzględnienie wielu czynników i powinno być oparte na Planie działalności 
jednostki, corocznie przedkładanym organizatorowi. Plan finansowy i Plan działalności jednostki 
wprowadza się w instytucji kultury Zarządzeniem Dyrektora, aktualizacja w trakcie roku również wymaga 
podjęcia Zarządzenie zmieniającego. 

Do chwili obecnej żadne zarządzenie w przedmiocie zmiany zaplanowanych wydarzeń nie zostało 
upublicznione. Brak pisemnej zmiany w kalendarzu imprez, brak informacji na stronach internetowych 
Jednostki. Nadto zgłoszone przez poległych Panu pracowników nieprawidłowości w realizacji obowiązków 
przełożonego świadczą o tym, że nie właściwie wykonuje Pan swoje obowiązki. 

Na podkreślenie zasługuje tu również fakt, że jedną z podstawowych cech skutecznej współpracy jest 
zaufanie. Dyrektor instytucji kultury zarządza jednostką i reprezentuje ją na zewnątrz. Jest to bardzo 
odpowiedzialna funkcja oparta na jednoosobowej decyzyjności, wymaga odpowiedniego zaufania. W ciągu 
ostatnich 9 miesięcy (od 1 września 2023 r.) wykonywania przez Pana Dyrektora pracy władze Gminy 
Bobrowice utraciły to zaufanie. Wójt Gminy Bobrowice nie widzi możliwości dalszej współpracy ze 
względu na niewłaściwe wykonywanie obowiązków służbowych przez Pana Dyrektora.  

Mając na uwadze powyższe, wydanie zarządzenia było konieczne i uzasadnione. 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9F05283A-AC50-40AE-9FA2-20A43DF0132B. Podpisany Strona 2


	ZARZĄDZENIE NR 40/24 WÓJTA GMINY BOBROWICE z dnia 14 maja 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	cyf. rz. I w § 2
	cyf. rz. II w § 2
	cyf. rz. III w § 2

	§ 3
	§ 4
	Uzasadnienie


